

نام و نام خانوادگی:
مقطع و رشته: ششم ابتدایی
نام پدر:
شماره داوطلب:
تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
آزمون پایان نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: املا
نام دبیر: پریسا نصیری
تاریخ امتحان: ۱۰ / ۱۴۰۰
ساعت امتحان: ۰۸ : ۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

نام	نام دبیر:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
		نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:	نام دبیر:
نام	سؤالات	نمره	نمره
۶/۵	<p>مهربانم! متن زیر را بخوان و دور کلمه ی درست خط بکش .</p> <p>الف) زهر (حجری- هجری) کشیده ام که میپرس.</p> <p>ب) در میان دانشمندان (مآثر- معاصر) باید علامه دهخدا را بزرگ مرد فرهنگ ایران دانست.</p> <p>پ) تندگویان در دوره ی سربازی به جرم انتشار اعلامیه رهبر خود در آن زمان در (تبعید- تباید) به سر می برد. وی در دوران تحصیل خود دانش آموزی جدی و (سایی- ساعی) بود.</p> <p>ج) ناگهان متوجه شد که سربازان (بعسی- بعثی) به صورت (قافلگیرکننده ای- غافل گیرکننده ای) از رودخانه ی بهمن شیر گذشته اند و می خواهند شهر (محاسره- محاصره) شده ی آبادان را به (اشغال- اشغال) کامل خود در بیاورند. در یاقلی یکی از دلاوران دوران دفاع مقدس بود که در نخستین ماه های جنگ (تهمیلی- تحمیلی) با فداکاری شگفت انگیز خود ، مانع (صقوط- سقوط) شهر آبادان شد.</p> <p>ح) وقتی وارد کلاس شدم، پسری که (مبسر- مبصر) کلاس بود از من پرسید : تازه واردی؟</p> <p>چ) رستم بیدار می شود و به کمک رخش با اژدها نبردی (سهمگین- سحمنگین) می کند و او را می کشد.</p> <p>خ) آن (توهی مغز- تهی مغز) را چه علم و خبر که بر او هیزم است یا دفتر؟</p> <p>س) من (أمل- عامل) پیوستگی و (اتحاد- اتهاد) همه ی (اعزای- اعضای) این خانه ام .</p> <p>ش) تو بالای کوه برو و از (منبا- منبع) این آب جام را پر کن و فرو آر.</p>		
صفحه ۱ از ۳			

	<p>ر(دام و (طور- تور) و (طله - تله) را همیشه برای مرغ های زیبا و خوش آواز (می گزارند- می گذارند).</p> <p>ز) ما باید به (رأیت- رعایت) اخلاق و (عادات- آداب) نیک پایبند باشیم.</p> <p>ک) ولی حالا این جمله را روی (صخره- سخره) (هک- حک) می کنی؟</p> <p>گ) خیز و (قنیمت- غنمیت) شمار جنبش باد(ربیع- ربیيع)/ ناله ی (موزون- موزون) مرغ، بوش خوش لاله زار.</p>	
۳/۵	<p>یکی از موضوعات زیر را انتخاب کن و شش سطر درباره ی آن بنویس.</p> <p>الف) فصل پاییز</p> <p>ب) اولین روز مدرسه</p>	۲
صفحه ۲ از ۳		

عزیزم! با دقت گوش بده و بنویس.

۱۰

۳



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان نوبت اول سال تممیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: املا
 نام دبیر: پریسا نصیری
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۸
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ **صبح** / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) هجر ب) معاصر پ) تبعید- ساعی ج) بعثی - غافلگیرکننده - محاصره - اشغال - تحمیلی - سقوط. ح) مبصر چ) سهمگین. خ) تهی مغز س) عامل - اتحاد - اعضا ش) منبع ر) تور - تله - می گذارند. ز) رعایت - آداب. ک) صخره - حک. گ) غنیمت - ربیع - موزون.	
۲	پاسخ اختیاری و فردی است.	

دهخدا چندین میلیون یادداشت از روی متون معتبر استادان شعر و نثر فارسی و عربی ، لغت نامه های چاپی و خطی ، کتاب های تاریخ و جغرافیا ، طب، ریاضی و علوم دیگر را فراهم آورده بود.

لغت نامه مفصل ترین کتاب لغت دهخدا در زبان فارسی است . دهخدا برای تالیف لین کتاب نزدیک چهل سال کوشش کرد. امروزه در ایران به هر کتابخانه ای که برویم از تعداد مراجعه کنندگانی که درجست و جوی لغتنامه ی دهخدا هستند ، می توانیم ارزش و اهمیت این کتاب را درک کنیم.

تندگویان در زندان های بغداد نیز از یاد خدا و تلاوت قرآن غافل نبود؛ زیر شکنجه های بی رحمانه ی دژخیمان حکومت صدام مانند کوهی استوار ایستادگی کرد.

مردم و مدافعان آبادان، بی درنگ به هر وسیله ای که ممکن بود در برابر دشمن به کار آید به مقابله با دشمن پرداختند و توانستند در نبردی نابرابر، که در تاریخ دفاع مقدس به نام عملیات کوی ذوالفقاری معروف است، نفوذ دشمن را به آبادان ناکام بگذارند و او را با تلفات بسیار و شکستی سخت به عقب برانند.

هفت خان نام هفت مرحله از نبردهای رستم با نیروهای اهریمنی و گذشتن از دشواری ها است؛ یکی از زیباترین بخش های شاهنامه هنگامی است که کیکاووس پادشاه ایران با شماری از بزرگان سپاه خود در چنگ دیوان مازندرن گرفتار می شود.

همه ی مرغ هایی که در تله می افتند همین حرف ها را می زنند ، ولی ناگهان به هوای دانه و به طمع خوراک در دام می افتند.

ز فضلش هر دو عالم گشت روشن/ ز فیضش خاک آدم گشت گلشن.
به نزد آنکه جانش در تجلی ست / همه عالم فروغ حق تعالی است.

<p>نام و نام خانوادگی مصحح: پریسا نصیری</p>	<p>جمع بارم : ۲۰ نمره</p>
<p>امضاء:</p>	